ခရိုင်မှ မြို့အချို့ပါဝင်ခဲ့ရာ အင်္ဂပူသည်လည်း တစ်မြို့အပါအဝင်ဖြစ်သည်။

မွန်နန်းရာဇဝင် အလိုအရ ရာမညတိုင်း ဖြစ်သော ဟံသာဝတီ ၃၂ မြို့ကို သမလကုမ္မာရမင်းက တည်ထောင်ခဲ့ပြီး ၁၇ ဆက်မြောက် တိဿမင်းလက်ထက်တွင် မင်းဆက်ပြတ်ခဲ့သည်။ သက္ကရာဇ် ၇၁၃ ခု(ခရစ်နှစ် ၁၃၅၁)တွင် မုတ္တမဆင်ဖြူရှင် ဗညားဦးက ဟံသာဝတီကို ပြန်လည်တည်ထောင်ခဲ့သည်။ ဗညားဦး၊ ရာဇမိရာဇ်၊ ဗညားဓမ္မရာဇာ၊ ဗညားရံ၊ ဗညားပရူ၊ ဗညားကျန်း၊ လိပ်မွတ်ထော၊ ရှင်စောပု၊ ဓမ္မစေတီ၊ ဗညားရဲတို့က ဟံသာဝတီတွင် အဆက်ဆက် နန်းစံခဲ့ကြပြီးနောက် သက္ကရာဇ် ၈၈၈ ခုနှစ်(ခရစ်နှစ် ၁၅၂၆)တွင် သုရှင်တကာရွတ်ပိက ဟံသာဝတီမင်းဖြစ်လာခဲ့သည်။

သုရှင်တကာရွတ်ပိ မင်းဖြစ်ပြီးရှစ်နှစ်အကြာ သက္ကရာဇ် ၈၉၆ ခုတွင် အသက် ၁၉ နှစ်သာရှိသေးသည့် တောင်ငူဘုရင် တပင်ရွှေထီးက ဟံသာဝတီသို့ လာရောက်၍ အကြိမ်ကြိမ် တိုက်ခိုက်ခဲ့သော်လည်း သုရှင်တကာရွတ်ပိ၏ အထိန်းတော် ဗညားလောနှင့် အချီတော် ဗညားကျန်းတို့၏ အစီအမံခိုင်ခံ့မှုကြောင့် ဟံသာဝတီကို မအောင်နိုင်ဘဲ ကေတုမတီသို့ ပြန်ခဲ့ရသည်။ တပင်ရွှေထီးသည် သက္ကရာဇ် ၈၉၇ ခုတွင်တစ်ကြိမ်၊